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Lista magazynu TIME zawiera konkretną wzmiankę o różnorodnej i pysznej 

ofercie kulinarnej Isan, a poprzedzona jest stwierdzeniem: ‘Tych, którzy 

odważą się odwiedzić ten oddalony od utartych szlaków region Tajlandii, pełen 

pól ryżowych, spotka nagroda w postaci parków narodowych i ruin świątyń 

Khmerów, a oto: restauracje polecane przez Michelin.’ 

Jeśli chodzi o Phuket, lista przedstawia go w następujący sposób: ‘Najczęściej 

odwiedzany region Tajlandii – słynne plaże Phuket – właśnie podniósł swoją 

atrakcyjność adresowaną do rodzin, otwierając we wrześniu ubiegłego roku 

Carnival Magic, kulturalny park rozrywki. Inicjatywy wolontariatu nadal są 

priorytetem na wyspie. Na przykład Phuket Elephant Sanctuary (Sanktuarium 

słoni) zaprasza gości do pomocy w karmieniu zwierząt i zapewnia edukację 

na temat komunikowania się i zachowania słoni. Chociaż wyspa jest 

najbardziej znana z miasta o tej samej nazwie, Phuket przyciąga coraz więcej 

turystów na niezatłoczone tereny wiejskie imponującym krajobrazem 

nowoczesnych luksusowych domków.’ 
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‘Visit Thailand Year 2023: Amazing New Chapters’ (Odwiedź Tajlandię w 2023 r: 
niesamowite nowe rozdziały) zaprezentowane na ITB Berlin 2023 

 

Na targach ITB Berlin 2023, w dniach od 7 do 9 marca 2023 r, TAT prezentuje kampanię ‘Odwiedź 
Tajlandię w 2023 r: niesamowite nowe rozdziały’ oraz nowy kierunek w tajskiej turystyce – bardziej 
zrównoważonej i odpowiedzialnej, z naciskiem na znaczące doświadczenia z podróży. 

Motywem przewodnim stoiska Tajlandii na targach ITB Berlin 2023 – 56. edycji programu i pierwszej 
inscenizacji wydarzenia od czasu pandemii – jest: ‘Odwiedź Tajlandię w roku 2023: niesamowite nowe 
rozdziały’; promowane jest również wykorzystanie tzw. miękkiej siły (soft-power), czyli 5F – Food, Film, 
Festival, Fight and Fashion (jedzenie, film, festiwal, walka i moda). 

Dla tajskich dostawców usług turystycznych, uczestniczących w targach ITB Berlin 2023 w dniach 7-9 
marca, jest to okazja do rozmów biznesowych z zagranicznymi nabywcami z całego świata – zarówno 
obecnymi partnerami biznesowymi, jak i potencjalnymi nowymi. 

W ramach Thailand Mini Mart, obejmującego dwie sesje w dniu 9 marca, ponad 20 nabywców z rynków 
wschodzących w Europie, takich jak Czechy, Polska, Rumunia i Węgry, spotka się z tajskimi 
sprzedawcami i będzie miało okazję zapoznać się z tajlandzkimi produktami i usługami turystycznymi. 
Następnie, podczas Mini Mart Happy Hour, będą mieli okazję do  nawiązania kontaktów w bardziej 
nieformalny i towarzyski sposób. 
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Według Atlasu Smaku, Panang niedawno znalazł się na szczycie listy najlepszych 
‘gulaszów’ na świecie, a Massaman zajął 8. miejsce. Również czerwone, zielone 
i żółte tajskie curry, a także kwaśny rodzaj tajskiego curry lub Gang Som znajdują 
się w ich rankingu ‘100 najpopularniejszych gulaszów na świecie’. 

Panang, rodzaj tajskiego curry, jest gęsty i soczysty, a pokruszone prażone 
orzeszki ziemne dodają mu wyjątkowego smaku. Panang najlepiej smakuje z 
ugotowanym na parze ryżem i słonym dodatkiem. 

Tymczasem Massaman jest odbiciem naszych wielokulturowych korzeni ze 
swoimi egzotycznymi przyprawami, takimi jak kminek, cynamon i anyż 
gwiazdkowaty. Jako danie wywodzące się ze społeczności muzułmańskiej 
masaman jest zwykle przygotowywany z wołowiny lub kurczaka. Curry smakuje 
pysznie z ryżem gotowanym na parze, grubymi grzankami i odrobiną pikli. 

I to by było na tyle. Nowe tajskie smaki, dla których możesz przyjechać, aby 
odkryć je osobiście. 
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